
 

 COMUNE DI GIAROLE 

   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                             N. 31/2020 

 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ASSEMBLEA DEL 14/05/2020 PER 

COSTITUZIONE DI UNA NUOVA SOCIETA' DI GESTIONE DEL SERVIZIO 

IDRICO INTEGRATO  TRA AMC SPA E AMV SPA. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì NOVE del mese di MAGGIO alle ore 09,30 nella sala delle riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i componenti 

di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3  

 

 

Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 
 
Vista, con riferimento a quanto in oggetto indicato, la documentazione al riguardo 
trasmessa dalla Società Azienda Multiservizi Casalese (A.M.C.) S.p.A., a cui questo 
Comune partecipa direttamente in qualità di socio, con nota del 13.03.2020, prot. n. 998, 
acquisita agli atti dell’Ente in data 13/03/2020, prot. n. 851; 
 
Preso atto delle vicende che portano alla costituzione della nuova Società NEWCO 
IDRICA S.P.A. per la gestione del servizio idrico integrato tra la sunnominata Società e la 
Società Azienda Multiservizi Valenzana (A.M.V.) S.p.A., per come esposte nella 
documentazione trasmessa da A.M.C. e, nello specifico, nella bozza di deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione alla quale si fa espresso rimando; 
 
Vista la successiva comunicazione via pec qui pervenuta da AMC SPA in data 03/04/2020 
in cui, richiamata la precedente nota sopra citata dove la scrivente assegnava il termine di 
20 giorni per la formulazione di eventuali osservazioni alla bozza di delibera e relativi 
allegati che saranno discussi in occasione della prossima assemblea soci, comunica che 
nessuno ne abbia richiesto proroga e rammenta ai Comuni di provvedere appena possibile 
all’adozione dei provvedimenti consiliari di competenza propedeutici alla formulazione 
della deliberazione assembleare; 
 
Rilevato che il Comune con specifico provvedimento del Consiglio Comunale approverà i 
patti personali e formalizzerà la costituzione della nuova società. 
 
Ritenuto necessario formulare autorizzazione al Sindaco quale rappresentate legale del 
Comune di Giarole di partecipare all’Assemblea del 14/05/2020 pronunciandosi 
favorevolmente alla costituzione della nuova società. 
 
Ritenuto di pronunciarsi, pertanto, in senso favorevole in merito alla costituzione della 
nuova società NEWCO IDRICA S.P.A. per la gestione del Servizio idrico integrato tra la 
Società Azienda Multiservizi Casalese (A.M.C.) S.p.A. e la Società Azienda Multiservizi 
Valenzana (A.M.V.) S.p.A., autorizzando il Sindaco pro tempore a rappresentare la 
posizione favorevole del Comune in seno ad A.M.C. S.p.A.; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 –1° comma - del 
D.LGS. 18.08.2000 N. 267; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi degli ex artt. 49 e 147-bis del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano 

 

 

 



DELIBERA 

 

Di autorizzare il Sindaco alla partecipazione all’assemblea del 14/05/2020 con oggetto la 
costituzione della nuova società NEWCO IDRICA S.P.A. per la gestione del Servizio idrico 
integrato tra la Società Azienda Multiservizi Casalese (A.M.C.) S.p.A. e la Società Azienda 
Multiservizi Valenzana (A.M.V.) S.p.A.; 
 
Di autorizzare il Sindaco pro tempore a rappresentare la posizione favorevole del Comune 
in seno ad A.M.C. S.p.A.; 
 

Di dare atto che con successivo provvedimento del Consiglio Comunale verranno adottati 
tutti gli atti occorrenti e necessari per la costituzione della nuova società; 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione all’A.M.C. S.p.A., per gli adempimenti di 
competenza; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento, con votazione unanime favorevole espressi nei 
modi di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. n. 
267/2000. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa e tecnico-contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

     IL SINDACO                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PAVESE Giuseppe       F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 13.05.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
 
Addì, 13.05.2020                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to  SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

1. CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 
D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
Addì, 09.05.2020 
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole li 13.05.2020 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        SCAGLIOTTI dr. Pierangelo 
 
 


